
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 17 de abril de 2015 Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Dispensas de licitação.

• Decreto nº 021/2015 de 17 de abril de 2015

• Ordem de serviços Tomada de Preços N° 0668/2014

• Dispensas de licitação.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0400/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0400/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:TAMILES SÃO PEDRO DE 

MATOS    
CNPJ/CPF: 21.040.090/0001-14 

OBJETO: DESPESAS COM REFEIÇÕES PARA POLICIAIS A SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS 

NESTA CIDADE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO COM A SSP BA . 

 
Valor  R$ 1.104,00(UM MIL CENTO E QUATRO  REAIS       )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E6298105971BE6EA52CE7BB1A7285E

sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0403/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0403/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:ANDRÉ BISPO DE SOUZA   CNPJ/CPF: 024.727.515-83 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OPERADOR DA MÁQUINA PATROL DESTA PREFEITURA, 

LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS  

 
Valor  R$ 1.500,00(UM MIL E QUINHENTOS  REAIS       )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E6298105971BE6EA52CE7BB1A7285E

sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0406/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0406/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:MANOEL ALVES DOS 

SANTOS JUNIOR   
CNPJ/CPF: 860.245.405-82 

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS A SEREM PRESTADOS NA ELABORAÇÃO DA RAIS PARA ASSOCIAÇÕES 

COMUNITÁRIAS DESTE MUNICÍPIO. CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO. 

 
Valor  R$ 1.000,00(UM MIL REAIS       )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91E6298105971BE6EA52CE7BB1A7285E

sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

 

 

 
DECRETO NO 021/2015 
De 17 de abril de 2015 

     

 

 
“Dispõe sobre a nomeação do grupo 

colaborativo  do Plano Municipal de Educação 

– PME do Município de Bonito-BA, e dá outras 

providências.” 

 
 

  

 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal 

   
  

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração de um plano 

decenal com ações voltadas para a Educação municipal e as diretrizes 

estabelecidas em conformidade com os planos nacional e estadual de 
educação, embasadas no art. 214 da Constituição Federal de 1988, Art. 87 da 

LDB, Lei nº 9.394 de 1996 e  na Emenda Constitucional nº 59 de 2009. 

  

RESOLVE: 

 

Art .1º - nomear o grupo colaborativo do Plano Municipal de 
Educação – PME, composto pelos seguintes membros: 

 
Edmundo Lima Nascimento - Secretaria Municipal de Educação  
Anailton Gonsalves de Santos – Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Reinacy Oliveira dos Anjos - Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Sidecleia Oliveira dos Anjos – Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Gilternei Souza Mendes – Representante das Escolas do Campo 
Cristiane Oliveira Souza – Representante de Igreja Religiosa 
Ricardo Lopes Souza – Representantes do Aluno da Rede Municipal 
Adriano Mendes Batista – Representante dos Comerciantes 
Gabriela Soares do Nascimento – Representante dos Aluno dos alunos da Rede Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

549AC22919067D94AAB46F38DADCA91F

sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

Carte Jane Barbosa de Souza - Representante dos Pais de Alunos da Rede Municipal  
Naiara Boaventura da Rocha – Representante dos  Aluno dos alunos da Rede Municipal 
Thiago Ribeiro Silva – Representante dos Trabalhadores em Meios de Comunicação  
João Batista José dos Anjos – Representante das Comunidade Quilombolas 
Valdionor Caetano de Souza – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Victor Gabriel Santos Silva - Representante dos Alunos das Escolas Privadas 
Miraldo Souza Silva – Representante dos Profissionais das Escolas Privadas 
Sebastião Quirino dos Santos – Representante de Pais de Alunos da Rede Municipal 
Ruberval Santos de Souza - Representante das Comunidade Quilombolas 
Elia Maria Santana de Oliveira – Representante dos Alunos da Rede Municipal 
Mirian Bezerra Oliveira – Representante dos Aluno da Rede Municipal 
Mariana Almeida de Novais Souza – Representante de Sindicato de Trabalhadores da 
Educação  
Gilvanio Souza dos Santos – Representante de Sindicato de Trabalhadores da Educação 
Alek Sandro Santana Beu – Comissão de Educação da Câmera de Vereadores 
Jaidi Gonçalves Alves – Comissão de Educação da Câmera de Vereadores 
Vanderlei Maciel de Araújo – Representante dos Pais de Alunos da Rede Municipal  
Cidi-Nei da Silva Araújo - Secretaria – prefeitura Municipal 
Oldegar Martins de Souza – Prefeitura Municipal 
Eliana Alves de Oliveira – Pais de Alunos da Rede Estadual  
Edimário Dias – Alunos da Rede Estadual 
Ildene Carmem Paiva Fernandes - Secretaria Municipal de Educação 
Itamar Henrique Sampaio – Diretor Escolar 
Renato Correia Carneiro – Diretor Escolar 
Wescley Barbosa de Jesus – Diretor Escolar 
Luiz Santos Zilli  – Diretor Escolar da Rede Estadual 
Marciel Santana Mota – Representante de Alunos da Rede Municipal 
Maria de Fátima Soares Barreto – Diretor Escolar 
Ozéias Sá Teles dos Santos – Representante do Conselho Municipal de Educação 

Adriana Mendes Batista - Representante do Conselho Municipal de Educação 

 

 
 Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

 
 Bonito-BA, 17 de abril de 2015. 

. 

 

 

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

549AC22919067D94AAB46F38DADCA91F

sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F74D93BB501CD928E61CFBB6D26EF302

sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0372/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0372/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:CÉLIA DOLORES 

FERREIRA GAMA CAVALCANTE  
CNPJ/CPF: 02.925.275/0001-61 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA O CURSO DE CORTE E COSTURA NO CENTRO DE 

REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL(CRAS) ENTRE O PERIODO DE ABRIL A DEZEMBRO DE 2015, NA SEDE 
DESTA CIDADE. 

 
Valor  R$ 2.391,90(DOIS MIL TREZENTOS  NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS       )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0373/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0373/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:PRICILA DO CARMO 

ALVES VIEIRA   
CNPJ/CPF: 050.774.155-28 

OBJETO: SERVIÇOS DE FAXINEIRA A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

MESSIAS, NA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO BREJO, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO. REFERENTE ABRIL 
A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0375/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0375/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:NOELIA JESUS DE SOUZA   CNPJ/CPF: 052.519.345-64 

OBJETO: SERVIÇOS DE FAXINEIRA A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

MESSIAS, NA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO BREJO, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO. REFERENTE ABRIL 
A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0375/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0375/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:NOELIA JESUS DE SOUZA   CNPJ/CPF: 052.519.345-64 

OBJETO: SERVIÇOS DE FAXINEIRA A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

MESSIAS, NA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO BREJO, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO. REFERENTE ABRIL 
A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0377/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0377/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:JULIENE BARBOSA ALVES CNPJ/CPF: 057.732.235-46 

OBJETO: SERVIÇOS DE FAXINEIRA A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

MESSIAS, NA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO BREJO, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO. REFERENTE ABRIL 
A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0378/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0378/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:EVIRLANDIA ANACLETA 

DOS SANTOS  
CNPJ/CPF: 031.214.065-74 

OBJETO: SERVIÇOS DE FAXINEIRA A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL 

DEOCLECIANO JOSÉ DE SOUZA, NA LOCALIDADE DE BAIXA DO CHEIRO , ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO. 
REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.546,00(TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS  REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0379/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0379/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:MATEUS MENESES 

SOARES DA SILVA   
CNPJ/CPF: 071.861.445-35 

OBJETO: SERVIÇOS DE OFICE BOY A SEREM PRESTADOS NA CRECHE PROINFANCIA CEIB-CENTRO DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DE BONITO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS   REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0380/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0380/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:DEANE DOS SANTOS 

SOUZA  
CNPJ/CPF: 065.328.625-25 

OBJETO: SERVIÇOS DE FAXINEIRA A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA CRECHE NOSSA SENHORA DO 

PERPETUOU SOCORRO, NA SEDE  DESTE MUNICIPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0381/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0381/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:MARIA DULCE PEREIRA 

LIMA  
CNPJ/CPF: 432.106.005-20 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL SENADOR 

ANTONIO CALOS MAGALHÃES, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RUAL DESTE MUNICÍPIO. 

 
Valor  R$ 3.940,00(TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0382/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0382/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:REGIANE BARAÚNA DE 

MIRANDA  
CNPJ/CPF: 024.287.025.21 

OBJETO: SERVIÇOS DE MERENDEIRA  A SEREM PRESTADOS NA ESCOLA  MUNICIPAL DEOCLECIANO 

JOSÉ DE SOUZA, NO POVOADO DE BAIXA DO CHEIRO, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL 
A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0383/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0383/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:MARIA DE FATIMA TELES 

DE OLIVEIRA   
CNPJ/CPF: 015.426.095-93 

OBJETO: SERVIÇOS DE MERENDEIRA  A SEREM PRESTADOS NA ESCOLA  MUNICIPAL DEOCLECIANO 

JOSÉ DE SOUZA, NO POVOADO DE BAIXA DO CHEIRO, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL 
A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0384/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0384/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:MARINEIDE SANTOS 

SANTANA  
CNPJ/CPF: 015.928.675-10 

OBJETO: SERVIÇOS DE MERENDEIRA  A SEREM PRESTADOS NA ESCOLA  MUNICIPAL SENADOR ANTONIO 

CARLOS MAGALHÃES,3152, NO POVOADO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE 
ABRIL A NOVEMBRO DE 2015 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0407/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0407/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:LUCIANA MARTINS DE 

SOUZA  
CNPJ/CPF: 020.157.795-07 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0408/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0408/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:EDILEIDE PEREIRA DOS 

ANJOS 
CNPJ/CPF: 008.037.755-63 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0409/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0409/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:SIRLEI MARQUES 

NASCIMENTO  
CNPJ/CPF: 287.146.268-29 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0410/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0410/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:LUZIA MIRANDA DOS 

SANTOS   
CNPJ/CPF: 287.146.268-29 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0411/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0411/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:FABRISIA TELES 

BARAÚNA   
CNPJ/CPF: 341.507.828-06 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0412/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0412/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:IVANELIA BARBOSA DE 

OLIVEIRA  
CNPJ/CPF: 014.371.545-30 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 
2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0413/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0413/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:ANA PAULA BARAÚNA 

DOS SANTOS   
CNPJ/CPF: 009.225.885-97 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 
2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0414/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0414/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:IVANILDE SANTOS DE 

SOUZA    
CNPJ/CPF: 008.490.995-10 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 
2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0415/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0415/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:MARIA NILZA PINTO DA 

FONSECA    
CNPJ/CPF: 186.062.238-08 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL 

HEGIDIO, NO DISTRITO DE CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 
2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406



sexta-feira, 17 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0416/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0416/2015  

EM  FAVOR DO CREDROR:MARIA CLEIDE MIRANDA 

DE JESUS    
CNPJ/CPF: 006.983.975-17 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS NA FAXINA E MANUTENÇÃO DA CRECHE 

PROINFANCIA, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.. REFERENTE ABRIL A NOVEMBRO DE 2015. 

 
Valor  R$ 3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS        )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D18E5A0541D3DBFCB9543B80C24CC406


		2015-04-17T15:39:38-0300




